
Pubblicata sul sito istituzionale il        
19/08/2016 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 153 del Reg. Data  19/08/2016 N. 489  del Reg. Generale

OGGETTO Procedura negoziata con il criterio del prezzo più basso art 97 c. 8 
del D.Lgs 50/2016, previa indagine di mercato, dell’intervento 
relativo alle “Opere di manutenzione straordinaria del Campo 
Sportivo Comunale” dell’importo complessivo di €.60.000,00 “ - 
CUP: B2H14001310007 - CIG: Z7F1ACEB97 - Approvazione 
Verbale estrazione. Lettera di Invito.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO:
che con Determinazione del Responsabile del V Settore n 49/163 del 17.03.2016 veniva approvato
il  Progetto  esecutivo  relativo  alle  “Opere  di  manutenzione  straordinaria  del  Campo  Sportivo
Comunale” dell’importo Complessivo di €.60.000,00;

che con Determinazione del Responsabile del V Settore n 142/458 del 28.07.2016.2016 venivano
approvati il CSA e lo Schema di Contratto relativi al il Progetto esecutivo “Opere di manutenzione
straordinaria del Campo Sportivo Comunale” dell’importo Complessivo di €.60.000,00, così come adeguati
al D.Lgs 50/2016;

con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 143/462 del Reg. Gen. del 01.08.2016 è stata
avviata la Procedura negoziata con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 97 c. del D. Lgs.
50/2016 individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, previa indagine di mercato,
tramite avviso esplorativo;

che in data 01.08.2016 è stato pubblicato l’avviso pubblico esplorativo per la manifestazione di
interesse per l’individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata per
l’appalto  delle  Opere  di  manutenzione  straordinaria  del  Campo  Sportivo  Comunale”  dell’importo
Complessivo di €.60.000,00;

- che a seguito di tale avviso sono state presentate entro i termini concessi, n. 76 manifestazioni di
interesse; 

DATO ATTO  che  è  si  è  proceduto  all’estrazione delle  cinque  ditte  da  invitare  a  presentare
offerta, così come disposto nell’ Avviso esplorativo, le cui operazioni sono riportate nel verbale in
data 17/08/2016, che è allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO che in  adempimento degli  obblighi  di  tracciabilità  di  flussi  finanziari,  ai  sensi
dell’art.3, comma 5, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010,
n.187,  convertito  in  Legge,  con  modificazioni,  dalla  Legge  17.12.2010  n.217,  alla  procedura
relativa all’intervento in oggetto è stato attribuito 

il Codice Identificativo Gara è: Z7F1ACEB97;

il Codice Unico Progetto è : B2H14001310007; 

VISTI :

 l’art.  4  del  D.  Lgs  n.  165/2001  recante  disposizioni  relative  alla  individuazione  della
competenza ad adottare atti della Pubblica Amministrazione;

 il D.Lgs n. 267/2000;

 la legge n. 136/2010 e ss.mm.ii. inerente gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

 il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici;

 il D.P.R. n. 207/2010, in quanto applicabile; 

 Il documento di consultazione dell’Anac intitolato “Procedure per l’affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione
e  gestione  degli  elenchi  di  operatori  economici”  pubblicato  in  data  28  aprile  2016 sul  sito
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 gli  articoli  37  del  d.lgs.  33/2013  ed  1,  co.  32,  della  legge  190/2012,  in  materia  di
“Amministrazione trasparente”;

Pag. 2 di 5



VISTA la lettera di invito da inviare alle ditte estratte, completa di allegati,  che è allegata al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di dover approvare il verbale di estrazione e la lettera di invito sopra citati;

D E T E R M I N A

1.       DI RICHIAMARE la premessa per farne parte integrante ed assumerla a motivazione del
presente atto.

2. DI APPROVARE il verbale di estrazione delle cinque ditte del 17/08/2016 da invitare a
presentare offerta, così come disposto nell’ Avviso esplorativo, che è allegato al presente
atto per farne parte integrante e sostanziale;

3. DI APPROVARE la lettera d’Invito, completa di allegati, da inviare alle ditte estratte,
che è allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

4. DI STABILIRE che il termine di ricezione delle offerte è stabilito in 15 giorni naturali e
consecutivi dall’invio a mezzo pec delle lettere di invito, e comunque entro il termine ivi
indicato.

5. DI DARE ATTO che: 
               -   il codice identificativo della gara è il seguente: Z7F1ACEB97;

 -   il Codice Unico Progetto è : B2H14001310007

 -   il Responsabile del Procedimento Amministrativo è l’arch Alessandra Napoletano;

  -   il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art.31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.
è l’arch. Alessandra Napoletano;

 -    l’opera è finanziata come di seguito:
per €.50.000,00 con fondi comunali - Intervento 2.01.09.003.01.11/2515 “Mutuo per
manutenzione straordinaria del patrimonio comunale” – prestito contratto con la cassa
depositi e presti – posizione n. 6005240, RR.PP. del corrente bilancio;

 per €.  10.000,00 con contributo della Regione Puglia ai  sensi  dell’art.  8 della L.R.
33/2006 accordato dalla Provincia di  Lecce.  – intervento 2.02.01.09.016.06.01/2797
“Adeguamento impiantistica sportiva,  RR.PP. del corrente bilancio;

- il Responsabile del Procedimento provvedere  alla pubblicazione dei dati di cui all'art.37 del
D.L.  33/2013  nell'apposita  sezione  “Amministrazione  trasparente”  del  sito  istituzionale  del
Comune.

Pag. 3 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

Impegno di Spesa

Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  19/08/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  19/08/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  19/08/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  19/08/2016 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    19/08/2016   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  19/08/2016
 

                                                                                                                                 Il Capo Settore Ufficio Tecnico

                                                                                            F.to  ARCH. ALESSANDRA
NAPOLETANO

Pag. 4 di 5



Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
                                                                                                  

Pag. 5 di 5


	Data 19/08/2016
	N. 489 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

